
 
 
                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

Č. spisové Č. jednací MVP Vyřizuje V Pelhřimově 
  Mgr. Hájek 27. března 2024 

 

Bankovní spojení – KB Pelhřimov, číslo účtu – 4032261/0100   
 IČ 00071307 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,  
příspěvková organizace  

 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz 

 

 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina  
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
Žižkova 1882/57  
586 01 Jihlava 

 
 
 
 

Věc: Žádost o návratnou finanční výpomoc muzea 
 
 
 
 
Dobrý den,  
 

na objektu v ul. K Silu čp 1145, Pelhřimov ve správě Muzea Vysočiny Pelhřimov 
budou od dubna 2024 probíhat stavební práce – výstavba Společného depozitáře.  

Při přípravě rozpočtu pro rok 2024 bylo s náklady na energie na tento objekt 
počítáno pouze ve výši záloh, které byly určeny pro stávající objekt, tj. 3 000 Kč 
měsíčně. Následně bylo na podzim ze strany Kraje Vysočina rozhodnuto o zařazení 
akce výstavby Společného depozitáře jako položky do rozpočtu na rok 2024 a bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Výběrové řízení je v současnosti 
ukončeno a k předání staveniště dojde v průběhu dubna.   

 
Muzeum oslovilo oddělení energetiky krajského úřadu s žádosti o vyčíslení 

předpokládané spotřeby el. energie v době realizace stavby. Průměrná spotřeba 
stavby v průběhu realizace se značně vyvíjí, bourací práce a založení stavby bývá 
zpravidla energeticky nejnáročnější. Lze tedy očekávat (s jistou rezervou) maximální 
spotřebu v prvních měsících realizace až kolem 10 MWh (tzn. cca 70 tis. Kč měsíčně). 
Úhrada energií v místě stavby, které bude hradit muzeum, bude následně 
přefakturována stavební firmě.  

 
V souvislosti s výše uvedeným si dovolujeme požádat o návratnou finanční 

výpomoc. Na zvýšené náklady na energie nemá organizace dostatek finančních 
prostředků, a to ani po zapojení rezervního fondu. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
úhradu záloh na čtyři měsíce, které budou na základě vyúčtování přefakturovány 
dodavateli, žádáme o pokrytí prostředků na pokrytí těchto nákladů v celkové částce 

vrabelova
Textový rámeček
RK-14-2024-36, př. 1počet stran: 2



 
 
                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

Č. spisové Č. jednací MVP Vyřizuje V Pelhřimově 
  Mgr. Hájek 27. března 2024 

 

Bankovní spojení – KB Pelhřimov, číslo účtu – 4032261/0100   
 IČ 00071307 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov,  
příspěvková organizace  

 

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
 

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz 

 

280 tis. Kč s tím, že po úhradě ze strany dodavatele, budou finanční prostředky 
navráceny zřizovateli.  

Termín vrácení prostředků předpokládáme v listopadu 2024. 
Za kladné vyřízení naší žádosti Vám předem děkujeme. 
                                                                               

S pozdravem                      
 

 

Mgr. Ondřej Hájek 
ředitel 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o. 
 

V Pelhřimově dne 27. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-03-27T09:38:43+0100
	Mgr. Ondřej Hájek




